[image: Brasao]ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLTIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

REQUERIMENTO Nº /CMRM
ANO: 2025
Autor: Vereador APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS (CIDA DA SAUDE)

Assunto: Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por intermédio da secretaria de Obras, que seja realizada o serviço de LIMPEZA E RETIRADA DA FIAÇÃO EXCEDENTES.

Senhor Presidente, O Vereador que o presente subscreve, após ouvir o Douto Plenário REQUER, a Vossa Excelência formulada de acordo com as normas regimentais, em conformidade com disposto na Lei Orgânica do Município e Regimento Interno, que através do setor competente deste Poder Legislativo, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura, que através do setor responsável desta Administração, seja realizado o serviço de LIMPEZA E RETIRADA DA FIAÇÃO EXCEDENTES nos postes da rede elétrica do nosso município.
Tendo em vista que, nos postes da rede elétrica do nosso município tem uma grande quantidade de fiação das operadoras de telefone e internet desativado, causando transtorno, pois essa fiação está se soltando dos postes ficando exposta no chão ou pendurada, comprometendo a passagem das pessoas e veículos.
Diante do exposto, solicito que seja solucionado o problema exposto, com a URGÊNCIA que merece.

Plenário “LUCIANO DE ARGÔLO” 08 de outubro de 2025.

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS (CIDA DA SAUDE)
Vereador – CMRM
image1.png